
C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 4

8
9
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
1
1
/0

6
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
4
8
9
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

11
/0

6/
20

20
 -

 
ti

to
lo

 
4 

- 
cl
as
se
 

1 

CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA "S. SATTA" 

NUORO 

Determinazione Dirigenziale 

n. 35 dell’11/06/2020 

OGGETTO: Borse di studio a favore di laureati nelle materie di interesse istituzionale: 

Pagamento competenze dal 20.03.2020 al 19.05.2020. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che individua le competenze in ordine all'adozione degli 

atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, non 

ricompresi espressamente nella legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo 

politico amministrativo degli organi di governo dell'ente o non rientranti tra le funzioni del 

segretario o del direttore generale; 

VISTO il Decreto del Commissario Regionale n. 3 del 22/05/2020, di conferimento di incarico 

dirigenziale al Dottor Pasquale Mascia, ai sensi dell’art.110, c.1 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale n. del 16/04/2019 con i poteri 

dell'Assemblea del Consorzio che approva il bilancio di previsione 2019/2021; 

RICHIAMATO il Decreto del Commissario Regionale n. 3/2020, di conferimento di incarico 

dirigenziale al Dottor Pasquale Mascia, ai sensi dell’art.110, c.1 del D.Lgs. 267/2000;



C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 4

8
9
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
1
1
/0

6
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
4
8
9
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

11
/0

6/
20

20
 -

 
ti

to
lo

 
4 

- 
cl
as
se
 

1 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 27 del 19/04/2019 "Approvazione bando di selezione per 

l'assegnazione di tre borse di studio per l'assegnazione di € 9.500 ciascuna e per la durata 

complessiva di nove mesi; 

VISTA la determinazione dirigenziale, n. 31 del 30/05/2019 "Approvazione elenco dei candidati 

ammessi"; 

PRESO ATTO che con la determinazione dirigenziale n. 1 del 17/01/2020, è stata stabilita al 

20/01/2020 la decorrenza dell'attività delle "Borse di studio a favore di laureati nelle materie di 

interesse istituzionale"; 

DATO ATTO che l'avvio dell'attività ha avuto effettiva decorrenza dal 20.01.2020 e pertanto il 

19.05.2020 è decorso il secondo bimestre valido per la liquidazione bimestrale posticipata come 

prevista nel bando; 

VALUTATO che l'attività dei borsisti Dott. Altea Gabriele, Dott.ssa Veronica Antioca Costa e 

Dott.ssa Marta Satta si è svolta regolarmente nei termini stabiliti dal bando; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1 del 17/01/2020 di definitivo impegno finanziario; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle spettanze dovute a ognuno dei borsisti per il 

periodo 20.03.2020/19.05.2020 pari a € 2.111,11 ciascuno, da inquadrare ai sensi dell'articolo 50, 

primo comma, lettera c), del DPR n 917/86 e come tali da considerare assimilate ai redditi di 

lavoro dipendente; 

PRESO ATTO che l'esecuzione del presente provvedimento deve essere demandata all'Ufficio 

finanziario per l'emissione dei relativi mandati di pagamento; 

DATO ATTO che sulla base dell'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto si può 

attestare e la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE le spettanze dovute a ognuno dei borsisti come sopra indicati per il periodo 

20.03.2020/19.05.2020 pari a € 2.111,11 ciascuno, da inquadrare ai sensi dell'articolo 50, primo 

comma, lettera c), del DPR n 917/86 e come tali da considerare assimilate ai redditi di lavoro 

dipendente; 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 6.333,33 al capitolo 10310368, art. 1 "Attribuzione di 

borse di studio e tirocini per giovani laureati nelle materie di pertinenza istituzionale del 

Consorzio" del bilancio 2020 esercizio provvisorio; 

DI ATTESTARE che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei 

pagamenti conseguenti il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa nonché 

con i vincoli di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotti dai commi 707 e 

seguenti dell’alt.1 della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016);



C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 4

8
9
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
1
1
/0

6
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
4
8
9
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

11
/0

6/
20

20
 -

 
ti

to
lo

 
4 

- 
cl
as
se
 

1 

DI DEMANDARE l'esecuzione dei presente provvedimento all'Ufficio finanziario per l'emissione del 

mandato di pagamento; 



C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
L
IC

A
 L

E
T

T
U

R
A

 "
S

.S
A

T
T

A
" 

- 
a
rr

iv
o
 -

 P
ro

t.
 4

8
9
/P

R
O

T
O

 d
e
l 
1
1
/0

6
/2

0
2
0
 -

 t
it
o
lo

 4
 -

 c
la

s
s
e
 1

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 

PE
R 

LA
 
P
U
B
B
L
I
C
A
 
L
E
T
T
U
R
A
 
"S
.S
AT
TA
" 

- 
ar

ri
vo

 
- 

Pr
ot

. 
4
8
9
/
P
R
O
T
O
 

de
l 

11
/0

6/
20

20
 -

 
ti

to
lo

 
4 

- 
cl
as
se
 

1 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 

11 / 06/2020 e che la presente rimarrà esposta all'Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni 

consecutivi. 

Nuoro, 11) 06/2020 

protocollo n. /, & 3/25 
Il Dirigente 

Dott. Pasquale Mascia 

= 

Firmato digitalmente da 

PASQUALE 
MASCIA 

CN = MASCIA 
PASQUALE 
C=IT


